

Protokół Nr 14

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 26 listopada 2003 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, inspektor ds. kultury w Gminie Pabianice M. Wieczorek, W-ce Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet Z. Grelus wraz z Przewodniczącymi Kół Gospodyń Wiejskich obecność potwierdzona na załączonej liście obecności, Prezes Gminnego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych J. Drózd. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy H. Kalinowski, który otworzył posiedzenie powitał serdecznie przybyłych i przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- Działalność organizacji społecznych działających na terenie Gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz swojego środowiska.
2. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję rady Gminy.
 1. Zapoznanie się z materiałem na temat struktury organizacyjnej w zakresie realizacji reformy oświatowej na terenie Piątkowiska i Żytowic.

Ad. pkt. 1.

Jako pierwszy głos zabrał inspektor M. Wieczorek, który przedstawił Komisji informacje na temat działalności Kół Gospodyń Wiejskich na terenie Gminy Pabianice.

Informacja stanowi pisemny załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrała W-ce Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet Z. Grelus, która także przedstawiła informacje dot. działalności Gminnej Rady Kobiet i KGW.

Informacja znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W dalszej części realizacji pkt. 1 posiedzenia Komisji Przewodnicząca Gminnego Ligi Kobiet Polskich jednocześnie członkini Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice Z. Kasperska zabierając głos poinformowała, że na terenie Gminy Pabianice działa od 30.11.2002 Liga Kobiet Polskich, któremu przewodniczy.

Zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Zadaniem i obowiązkiem Ligi jest pomoc kobietom.

W roku 2002 Liga włączyła się czynnie do kampanii wyborczej, natomiast w roku 2003 włączyła się czynnie do popularyzowania idei przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Kobiety brały udział w licznych szkoleniach.

Jako organizacja otrzymała zawiadomienie o zgłoszenie kandydatury na kandydata w celu wyboru ławników do Sądów Powszechnych. W wyniku przeprowadzonych wyborów zgłoszona kandydatura otrzymała wymagane poparcie i Liga posiada swoją przedstawicielkę na ławnika w Sądzie Rejonowym w Pabianicach.

Ponadto radna Z. Kasperska poinformowała, że pomoc w zawiązaniu Ligi Kobiet Polskich organizacja zawdzięcza Wójtowi Gminy, który udostępnił pomieszczenie w Urzędzie Gminy celem przeprowadzenia spotkań.

Liga realizując swoje zadania statutowe nawiązała ścisłą współpracę z kierownikiem Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej, poprzez, który udało się pozyskać pracę dla 2 kobiet.

- 2 -

Radna poinformowała, że LKP świadczy bezpłatną pomoc dla kobiet potrzebujących jej w zakresie wszelkich porad lekarskich z zakresu lekarzy specjalistów, a także porad prawnych. Biuro znajduje się w Łodzi przy ul. Legionów 2.

Organizacja koncentruje się głównie na rodzinach najuboższych, poszukuje sponsorów dzięki którym pomoc dla najbiedniejszych może być świadczona.

Ostatnio LKP organizuje wyjazd dla dzieci z najbiedniejszych rodzin do teatru do Łodzi na spektakl bajkowy połączony ze spotkaniem z Mikołajem i rozdaniem paczek dla tych dzieci . Liga Kobiet Polskich jest organizacją społeczną działającą ponad wszelkimi podziałami , której wspólnym celem jest świadczenie pomocy kobietom.

Kolejnym , który zabrał głos był Prezes Gminnego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych Gminy Pabianice i Ksawerowa J. Drózd.

Poinformował , że działalność GZKiOR opiera się na działalności Kółek Rolniczych i Kół Gospodyń Wiejskich . Związek skupia 775 członków.

W GZKiOR działa 13 Kółek Rolniczych i 13 KGW. Na terenie Gminy Pabianice i Gminy Ksawerów działa 5 KGW , które działają bez zrzeszenia .

Kondycja organizacyjna Kółek Rolniczych spadła wówczas , kiedy przestał istnieć szczebel wojewódzki. Działacze kółkowi boją się odpowiedzialności , wyzbywają się majątków , zachodzi wielka obawa , że jeżeli Krajowy Związek nie wspomóż finansowo działalności , sytuacja Kółek Rolniczych może być bardzo zła.

Prezes przedłożył informację pisemną na temat stanu organizacyjnego Kółek Rolniczych i Kół Gospodyń Wiejskich w Gminie Pabianice i Ksawerów , która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady – członek Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej S. Marchewka , który powiedział , że w działalności samorządowej Gminy Pabianice nie można pominąć działalności Gminnego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych , a także kół Gospodyń Wiejskich . Różnorodność działania ruchu kobiecego na wsi daje takie działania , że jest weselej , milej i kulturalniej . Organizacje KGW ściśle współpracują z jednostkami OSP pomagając w przygotowaniu i organizowaniu różnych uroczystości , przykładem jest np. ostatnia sesja uroczysta Rady Gminy , która miała miejsce 15 .11.br.

Przewodniczący zwrócił się do przedstawicielek KGW w Rydzynach sugerując wykorzystanie przez to Koło pomieszczeń po Kółkach Rolniczym i przystosowanie ich do działalności tutejszego KGW. , Taka sama sytuacja jest w Petrykozach , tam również znajdują się pomieszczenia i przy wspólnych siłach Rady Gminy , Wójta i GZKi OR można byłoby rozważyć możliwość przystosowania tych pomieszczeń dla potrzeb organizacji działających na wsi.

Przewodniczący w swoim wystąpieniu zaprosił do środowiskowych działań także KGW w Janowicach i Woli Żytowskiej

W dyskusji Przewodnicząca KGW w Rydzynach poruszyła problem przyznawania zasiłków z GOPS dla ludzi najbardziej potrzebujących , powiedziała , że źle jest z sołtysi nie są informowani o tym , kto takie zasiłki otrzymuje. Poinformowała , że zgłosiła do opieki społecznej osobę , która wymagała by doraźnie wsparcia finansowego lecz nie uzyskała jej z uwagi na to , że dochody jej przekroczyły wymagany limit kwalifikujący do otrzymania zapomogi.

- 3 -

Wójt w wyjaśnieniu poinformował , że kryteria przyznawania pomocy z GOPS opierają się na zapisach ustawowych , ale są sytuacje kiedy można od nich odstąpić i tutaj Wójt prosił , ażeby zgłaszać je do niego i na pewno nie zostanie taka osoba nie zostanie pominięta , a pomoc jej udzielona .

Na zakończenie głos zabrała w-ce Przewodnicząca GRKZ. Grelus , która podziękowała za zaproszenie przedstawicielek KGW na posiedzenie Komisji , w imieniu KGW w Bychlewie, któremu przewodniczy podziękowała za dodatkowe pomieszczenia przyznane dla KGW w Domu Ludowym w Bychlewie.

Podziękowanie dla KGW , a także GZKiOR złożył także Przewodniczący Komisji
H. Kalinowski

Ad. pkt. 2.

Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy .

Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na XV sesję Rady Gminy .

Były to projekty uchwał w sprawach :

- a/ upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego wspólnego opracowania „Programu Ochrony Środowiska” i Planu Gospodarki Odpadami” dla Gminy Pabianice ,
- b/szczegółowych zasad i trybu umarzania , odraczania lub rozkładania na raty wiarytelności Gminy Pabianice z tytułu należności pieniężnych.
- c/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2004 r.
- d/ określenia stawek podatku od środków transportowych na 2004 r.
- e/ ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów,
- f/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych ,
- g/ zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr IV/17/2002 z 30 grudnia 2002 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2003 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska,
- h/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2003 r.
- i/ zatwierdzenia druków informacji i deklaracji podatkowych.

Projekty uchwał od ppkt. b do ppkt . i przedstawiła Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Radni zaopiniowali wszystkie przedłożone projekty uchwał nie wnosząc uwag.

Omówione projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu .

Ad. pkt. 3.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski przedłożył Komisji materiał i opinie na temat doskonalenia struktury organizacyjnej w zakresie realizacji reformy oświatowej na terenie Piąkowiska i Żytowic , który wpłynął do Komisji z wnioskiem Przewodniczącego Rady Gminy dot. wypracowania stanowiska przez Komisje celem przedłożenia go na najbliższej sesji Rady Gminy w dniu 28.11.2003 r.

- 4 -

Pisma rodziców , dyrektorów szkół w Piąkowisku i Żytowicach , Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady , protokół stanowią kompletny materiał do niniejszego protokołu. W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z pismem rodziców dzieci i mieszkańców z terenu Gminy Pabianice z dnia 03.11.2003 skierowanym do Przewodniczącego Rady Gminy , którzy przedstawiają w nim swoją koncepcję projektu architektonicznego zakresu rozbudowy szkoły w Żytowicach , jednocześnie sprzeciw wobec planowanej likwidacji Szkoły Podstawowej w Piątkowisku i przeniesienia klas IV-VI do budynku szkolnego w Żytowicach.

Następnie Wójt Gminy zapoznał Komisję z pismami –opiniami Dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku dot. modernizacji sieci szkół w Gminie Pabianice z dnia 18.11.2003., opinią Rady Pedagogicznej Gimnazjum w Piątkowisku w tej samej sprawie z dnia 18.11.2003 r. , pismem dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Piątkowisku z dnia 18.11.2003 r. skierowanym do Wójta Gminy , wyciągiem z protokołu posiedzenia Rady Pedagogicznej ZSP w Piątkowisku z dnia 18.11.2003 r. , pismem Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej w Piątkowisku z dnia 18.11.2003 r. , protokołem z zebrań z rodzicami dzieci uczęszczających do Gimnazjum w Piątkowisku i Zespołu Szkolno Przedszkolnego w

Żytowicach z dnia 22.10.2003 i 28.10.2003 r. – zebrania w sprawie rozbudowy i modernizacji ZSP w Żytowicach

Na koniec Wójt Gminy H. Gajda zapoznał Komisję ze swoim stanowiskiem w powyższej sprawie, skierowanym do Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice, w którym wójt informuje, iż Kuratorium Oświaty w Łodzi zobowiązało go do ujednoczenia pracy placówek oświatowych tak, aby w roku 2005 Szkoła Podstawowa w Piątkowisku – Żytowicach miała jedną siedzibę. Wójt informuje, że dał przyrzeczenie, że w przyszłości z tego wywiąże się. Rozbudowując szkołę w Żytowicach poprawiłby jej funkcjonowanie i polepszyłby warunki pracy zatrudnionej kadry i naukę dzieciom, a jednocześnie wypełnił realizację wniosku Kuratorium. W Gimnazjum poprzez przeniesienie klas 4,5 i 6 poprawiłoby się warunki socjalno-bytowe. Odzyskując pomieszczenia można stworzyć zaplecze kuchenne, stołówkę, świetlicę oraz gabinet medyczny.

Ponadto w piśmie Wójt informuje, że biorąc udział w spotkaniu z rodzicami w dniu 22.10.2003 i 28.10.2003 r. podjął decyzję, że każdego roku przez okres 3 lat będzie wydłużona nauka dzieci, które uczęszczają do Szkoły w Żytowicach, a więc klasa 4 pozostałaby w Żytowicach w roku szkolnym 2004-2005.

Dyskusja.

W dyskusji jako pierwsza głos zabrała radna Z. Kasperska, która wyraziła obawę w co do tego, że mogą być problemy z dojazdami nauczycieli na zajęcia np. na 1 godzinę z Gimnazjum w Piątkowisku do Szkoły w Żytowicach.

Radna D. Muszczak zabierając głos przedstawiła argumenty, które uważa za przeciwnie przenoszeniu szkoły Podstawowej do Żytowic, są to:

- Gimnazjum w Piątkowisku posiada salę gimnastyczną,
- przenosząc szkołę podstawową do Żytowic należałoby ponieść duże nakłady finansowe,
- stanowisko rodziców przedstawia się jednoznacznie – zostawić szkołę podstawową w Piątkowisku na dotychczasowych zasadach,
- 5-
- koszty wynikające z dowozu dzieci i ewentualne problemy z dojazdami na godziny nauczycieli,
- w Piątkowisku jest korzystniejszy dostęp szkoły do komunikacji MZK,
- dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej w Piątkowisku mają stały kontakt z nauczycielami z Gimnazjum,
- informatyka rozpoczyna się w kl. VI, a pozostawiając klasę VI w Żytowicach pracownia informatyczna byłaby nie w pełni wykorzystana.

Radna Z. Kasperska powiedziała, że nie jest do końca prawdą, że jeżeli będzie szkoła w Żytowicach, to nie dojedzie tam filharmonia, na pewno dojedzie i też będą odbywały się koncerty, dyrektor J. Olejnik w szkole w Żytowicach ma przygotowaną małą pracownię informatyczną i chce wdrażać zajęcia pozalekcyjne. W swojej wypowiedzi radna Z. Kasperska nie zgodziła się z wypowiedzią radnej D. Muszczak, że dzieci pozostając w Piątkowisku miałyby lepsze warunki, ponieważ w Piątkowisku uczą się dzieci w 13 klasach i zdecydowanie korzystniejsze byłoby rozdzielenie tych szkół tj. Szkoła Podstawowa w Żytowicach, a Gimnazjum w Piątkowisku.

Radna w swojej wypowiedzi stwierdziła, że szkoła w Żytowicach powinna być zmodernizowana, ażeby można było utworzyć w niej szkołę podstawową.

Radny Z. Kraska poprosił o zwrócenie uwagi na wykaz dzieci urodzonych w latach 1992 – 2002, z którego wynika, że czeka nas niż demograficzny.

Wykaz w załączeniu do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy Pabianice H. Gajda zabierając głos ponownie przytoczył pismo, które przedłożył Komisji powyżej dot. swojej propozycji oddzielenia szkoły podstawowej od gimnazjum.

Przypomniał jednocześnie, że w chwili kiedy powstawały gimnazja Gmina Pabianice nie była przygotowana do tego, aby Gimnazjum w Piątkowisku było oddzielone od szkoły

podstawowej, ale mamy zobowiązania co do utworzenia dwóch odrębnych szkół , posiadając środki finansowe chcemy zrobić wszystko , ażeby poprawić warunki dzieciom.

Ponadto Wójt poinformował , że w dyskusji w jakiej uczestniczył z rodzicami zauważalne było dobro nauczyciela i dobro administracji .

Tu Wójt odczytał protokół z zebrań z rodzicami odbytych w dniach 22 i 28 października w sprawie rozbudowy i modernizacji Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Żytowicach.

Protokół w załączeniu do niniejszego protokołu Komisji .

Radny M. Muszczak zabierając głos powiedział , że z przedstawionego wykazu dzieci sporządzonego na podstawie informacji ref. ewidencji ludności wynika , że dzieci nie będzie przybywało, a my zamierzamy ponosić tak ogromne nakłady na rozbudowę szkoły w Żytowicach , radny powiedział , że jest przeciwny takiemu przedsięwzięciu . Ponadto radny poinformował , że Minister Łybacka umożliwi tworzenie zespołów szkolno – przedszkolnych .

Radna Z. Kasperska ponownie zabierając głos powiedziała , że nie możemy kierować się tylko i wyłącznie informacją z ewidencji ludności dot. zameldowanych dzieci. Jeżeli byśmy się tym kierowali to nie podjęlibyśmy rozbudowy szkoły w Bychlewie. Nasza Gmina rozbudowuje się , przybywa dużo młodych ludzi , którzy będą posyłać dzieci do naszych szkół . Ponadto uważam , że prościej jest zabezpieczyć miejsce w szkole w Żytowicach dla 3 klas , które przeszłyby z Piątkowiska , ponieważ w Żytowicach uczą się 4 klasy .

- 6 -

Wójt Gminy – rodzice dzieci obrębu szkolnego Piątkowisko podpisali się pod pismem , w którym przedstawiają nam konkretny projekt techniczny modernizacji szkoły w Żytowicach.

W –ce wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos powiedział , że jesteśmy skłonni zmodernizować obiekt w Żytowicach za kwotę ok.100 tys.zł. i przystosować go do przyjęcia dzieci całej szkoły podstawowej.

Zasadniczym byłoby wyburzenie ścian działowych , wstawienie okien wymiarowych i jeżeli byśmy realizowali to przedsięwzięcie właśnie tą drogą w szkole w Żytowicach można byłoby wykonać te prace w miesiącach wakacyjnych .

Jeżeli natomiast chodzi o celowość rozdzielenia tych szkół to korzystne byłoby to , ponieważ nie byłaby tak duża rozbieżność wiekowa między dziećmi .

Radny M Gryska proponował wystąpienie do Kuratorium Oświaty w powyższej sprawie i zasięgnięcie opinii w świetle zmienionych przepisów .

Powinniśmy także przekazać nasze argumenty rodzicom , które powinny iść w kierunku dobra dzieci , uważam , że na szkoły nie powinniśmy szczerzyć pieniędzy.

Radny Z. Kraska zabierając głos powiedział , że uważa , iż korzystne byłoby rozdzielenie tych szkół chociażby ze względu na rozdzielenie grup wiekowych , a także poprawę warunków nauczania w Gimnazjum w Piątkowisku i stworzenia zaplecza socjalnego.

Radny M. Muszczak uważa , że wpływ dzieci starszych na młodsze jest pozytywny i nie można uogólniać , że jest on zły. , a jeżeli chodzi o wystąpienie do Kuratorium w kwestii zajęcia stanowiska dot. przeniesienia szkoły podstawowej do Żytowic , to może nam tylko odpowiedzieć zgodnie z przepisami prawnymi , czy jest to konieczne , czy nie.

Po odbytej dyskusji w powyższej sprawie Przewodniczący Komisji H. Kalinowski postawił wniosek o poparcie stanowiska Wójta Gminy przedłożonego Komisji powyżej w sprawie modernizacji szkoły w Żytowicach i polepszeniu warunków nauczania dzieciom i pracy zatrudnionej kadry , które przedstawia się następująco:

Kuratorium Oświaty w Łodzi zobowiązało Wójta do ujednoczenia pracy placówek oświatowych tak , aby w roku 2005 Szkoła Podstawowa w Piątkowisku – Żytowicach miała jedną siedzibę . Wójt informuje , że dał przyrzeczenie , że z tego w przyszłości wywiąże się .

Rozbudowując szkołę w Żytowicach poprawiłby jej funkcjonowanie i polepszyłby warunki pracy zatrudnionej kadry i naukę dzieciom , a jednocześnie wypełnił realizację wniosku Kuratorium. W Gimnazjum poprzez przeniesienie klas 4,5 i 6 poprawiłoby się warunki socjalno-bytowe . Odzyskując pomieszczenia można stworzyć zaplecze kuchenne , stołówkę , świetlicę oraz gabinet medyczny .

Przewodniczący poddał do głosowania Komisji wyżej przytoczone stanowisko, w wyniku , którego za tak przedstawionym stanowiskiem Komisja opowiedziała się w głosowaniu 8 głosami za , przy 2 głosach przeciwnych .

Ad. pkt. 4.

W sprawach różnych Radny M. Gryśka poinformował , że Komisja Gospodarczo-Finansowa , Rolna i Ochrony Środowiska objeżdżając teren Gminy na jednym z swoich posiedzeń

- 7 -

-

przekazuje inicjatywę mieszkańców wsi Janowice w kwestii zorganizowania boiska w miejscowości Janowice .

Radny M. Muszczak wnioskował o utwardzenie przystanku przy szkole w Bychlewie.

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej poinformował Komisję, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się dnia 5 grudnia br. o godz. 11,00 w temacie: ocena działalności rad sołeckich .

Komisja na to posiedzenie zaprosi sołtysów Gminy Pabianice wraz z jednym członkiem Rady sołeckiej z każdego sołectwa .

Na posiedzeniu Komisja zbierze informacje na temat przebiegu zadań konkursu.

N tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Społecznej
i Organizacyjnej

Henryk Kalinowski

Protokołowała:

Urszula Czerwonka